
Закони и подзаконски прописи чиишто одредби стапуваат во примена во 
ЈУЛИ 2014 ГОДИНА

Закони
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.07.2014
	Закон за данокот на додадена вредност 
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија бр. 12/2014)
	Членови 4, 5, 8, 11, 13, 15 и 18 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 24-а;
· Член 27-б, став 1, точка 42;
· Член 27-б, ставови 4, 5 и 6;
· Член 39, став 2 и избришани ставови 3, 4, 6, 7 и 8;
· Член 41, став 2 и избришан став 5;
· Член 43, став 2;
· Член 51, став 9, точка г;
· Член 53-а.


	01.07.2014
	Закон за семенски и саден материјал за земјоделски растенија 
(Закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија бр. 43/2014)
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 27, ставови 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 и 12.



	01.07.2014
	Закон за техничката инспекција 
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија бр. 41/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Избришан член 16.



	01.07.2014
	Закон за инспекциски надзор 
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија бр. 147/2013 и Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија бр. 41/2014)
	Членови 1 до 17 од Законот за изменување и дополнување („Службен весник на Република Македонија бр. 147/2013) и член 3 од Законот за изменување и дополнување („Службен весник на Република Македонија бр. 41/2014), кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 1;
· Член 2, точки 1, 3 и 6;
· Член 8, став 2;
· Член 12-а;
· Член 13, став 3;
· Член 14, став 2;
· Член 15;
· Член 16;
· Член 16-а;
· Член 18;
· Член 19;
· Член 19-а;
· Член 19-б;
· Член 19-в;
· Член 19-г;
· Член 19-д;
· Член 19-ѓ;
· Член 19-е;
· Член 19-ж;
· Член 19-з;
· Член 19-ѕ;
· Член 20;
· Избришан член 21;
· Член 37, став 7;
· Член 43, ставови 2 и 3;
· Член 45, ставови 2, 3, 4, 5, 6 и 7;
· Член 63-а;
· Член 63-б.


	01.07.2014
	Закон за финансиската инспекција во јавниот сектор 
(Закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија бр. 43/2014)
	Членови 2 и 3 од Законот за изменување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 7, став 2;
· Член 12.


	01.07.2014
	Закон за девизното работење 
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија бр. 188/2013)
	Член 11 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 50.



	07.07.2014
	Закон за спортот 
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија бр. 188/2013)
	Членови 1 до 5 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 10, став 1, алинеја 3;
· Член 11, став 5, алинеја 2;
· Член 50-в;
· Член 50-г;
· Член 50-д;
· Член 50-ѓ;
· Член 50-е;
· Член 50-ж;
· Член 62, ставови 1 и 2;
· Член 75-а;
· Член 75-б.


	
	
	





Подзаконски акти
	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.07.2014
	Одлука за начинот на формирање и објавување на курсевите на Народната банка на Република Македонија, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/2014

(Закон за девизното работење)

	Целата одлука.

	01.07.2014
	Одлука за начинот и условите за купување и продавање на странски платежни средства, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/2014 
(Закон за девизното работење)

	Целата одлука.

	01.07.2014
	Правилник за формата, содржината како и начинот на водење на Регистарот на издадени контролни марки – етикети и Евидентната книга за искористени контролни марки - етикети, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2014

(Закон за семенски и саден материјал за земјоделски растенија) 

	Целиот правилник.

	01.07.2014
	Правилник за формата, содржината на барањето за издавање на контролната марка – етикета, потребната документација, формата и содржината на контролната марка – етикета како и начинот на издавањето на контролната марка - етикета „Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2014

(Закон за семенски и саден материјал за земјоделски растенија) 

	Целиот правилник.

	01.07.2014
	Правила за пазар на природен гас (Правила за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 91/2014)

(Закон за енергетика) 
	Член 63, став 10



Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да се применуваат во јули 2014 година
	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	31.07.2014
	Решение за забрана на увоз на храна која содржи или се состои од листови бетел (Piper betle) од Бангладеш, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 56/2014

(Закон за безбедност на храната)
	Целото решение.



